
                      

 

 
MINISTERO DELL’ ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

“VIA DEL CASALE DEL FINOCCHIO, 56” 
C.M. RMIC8FA00B – C.F. 97713530588 

Via del Casale del Finocchio, 56 - 00132 Roma 
Tel./Fax 06/20764796 

RMIC8FA00B@ISTRUZIONE.IT – RMIC8FA00B@PEC.ISTRUZIONE. IT 

 

      ALBO ON LINE  

   
                                                                                             AL CONSIGLIO DI ISTITUTO                                                                                                

 

Oggetto: Decreto di modifica al Programma annuale art. 10 – commi 3 – 4 – 5 e 6 Decreto n. 129 del 

28/08/2019 per assunzione in bilancio dei Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo 

Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 

 Programma Operativo Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 – Asse I – Istruzione – Fondo di Rotazione. Obiettivo Specifico 

10.2-Azione 10.2.2 – sottoazione 10.2.2A Competrenze di base. 

 Avviso pubblico per “lo sviluppo del pensiero logico e computazionale, della creatività digitale 

e delle competenze di “cittadinanza digitale”  Prot. N. 2669 del 03/03/2017. 

 Progetto: “Essere cittadini del mondo…digitale” codice progetto 10.2.2A-FdRPOC-LA-

2018-61 – CUP D88H17000330001 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Visto  l’avviso prot. 2669 DEL 30/03/2017 “Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo 

Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso 

pubblico per “lo sviluppo del pensiero logico e computazionale, della creatività digitale e delle 

competenze di “cittadinanza digitale” - Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). 

Obiettivo Specifico 10.2-Azione 10.2.2 – sottoazione 10.2.2A Competrenze di base. 

Vista la delibera del Collegio docenti n. 17 del 15/05/2017 e del Consiglio di Istituto n. 41 del 15/05/2017 

di adesione al progetto PON in oggetto; 

Visto l’inoltro del Progetto “Essere cittadini del mondo…digitale”, protocollato con n. 990172 
dall’ADG;  

Vista  la nota prot. AOODGEFID/28234 del 30/10/2018 con la quale la Direzione Generale per 

interventi in materia di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per l’istruzione e 

per l’innovazione digitale – Uff. IV del MIUR ha comunicato che è stato autorizzato il progetto 

dal titolo “Essere cittadini del mondo…digitale”,  – codice 10.2.2A-FdRPOC-LA-2018-61 

proposto da questa Istituzione Scolastica per un importo pari a Euro 24.993,60 

RMIC8FA00B - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005503 - 20/06/2019 - C24c - Progetti europei - U

Firmato digitalmente da UNCINOTTI PAOLA

mailto:RMIC8FA00B@pec.ISTRUZIONE


Viste   le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE-FESR 2014-

2020; 

Visto  il Decreto Interministeriale n° 129 del 28/08/2018 art. 10 commi 3 – 4 – 5 e 6; 

Vista  la delibera del Consiglio di Istituto n° 7 del 25/02/2019 con la quale è stato approvato il 

Programma Annuale E.F. 2019; 

Vista                 la nota MIUR prot. AOODGEFID 31732 del 25/07/2017 a oggetto “Fondi Strutturali Europei 

– Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014 – 2020 – Aggiornamento delle linee guida dell’Autorità di Gestione 

per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture di importo inferiore alla soglia 

comunitaria diramate con nota del 13 gennaio 2016, n. 1588” 

Vista                  la nota MIUR prot. AOODGEFID 34815 del 02/08/2017 contenente chiarimenti in merito alle 

attività di formazione – iter di reclutamento del personale esperto e relativi aspetti di natura 

fiscale, previdenziale e assistenziale; 

Vista               la nota MIUR AOODGEFID/1498 del 09/02/2018  “Fondi Strutturali   Europei –Programma  

Operativo  Nazionale  “Per   la   scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-

2020.  Fondo  Sociale  Europeo e Fondo Europeo Sviluppo Regionale, trasmissione del 

documento “Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative  cofinanziate  dai  Fondi  

Strutturali  Europei 2014 –2020”; 

Vista la nota MIUR AOODGEFID0014216 del 07/05/2019 con la quale sono state dettate le 

tempistiche di realizzazione dei progetti e che proroga la chiusura dei progetti presentati con 

l’avviso 2669/2017 al 30/09/2019 senza l’obbligo di realizzazione di due moduli nel corso 

dell’A.S. 2018/19; 

Visti                   i Regolamenti dell’Unione Europea e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del 

suddetto progetto; 

Viste                 le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi; 

 

DECRETA 

 
La formale assunzione nel Programma Annuale E.F. 2019 del finanziamento relativo al seguente progetto 

ENTRATE 

Aggregato voce e sottovoce 

 

Importo autorizzato 

02/01 FINANZIAMENTI UNIONE EUROPEA FSE € 24.993,60 

 Totale entrata € 24.993,60 

 

SPESE 

Progetto 

 

Importo autorizzato 

P 2 – 3  10.2.2A-FdRPOC-LA-2018-61 € 24.993,60 

 Totale uscita € 24.993,60 

                                                                                            

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                          Prof.ssa Paola UNCINOTTI  

  

 Firmato digitalmente ai sensi del   

 CAD e norme ad esso connesse 

 

Firmato digitalmente da UNCINOTTI PAOLA


		2019-06-21T13:56:28+0200
	UNCINOTTI PAOLA




